Решение Представительного Собрания Глушковского района Курской области №376 от 27.07.2023 "О
реорганизации Администрации Глушковского района Курской области и отдела социальной защиты

населения Администрации Глушковского района Курской области как юридических лиц"

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от «27» июля 2023 г. № 376

О реорганизации Администрации Глушковского района
Курской области и отдела социальной защиты
населения Администрации Глушковского района
Курской области как юридических лиц

          В соответствии со статьями 57-60  Гражданского кодекса Российской Федерации,    статьей
161 Бюджетного   кодекса     Российской   Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 года № 7 -
ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом  от 08.08.2001 года №  129-ФЗ «О
государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Федеральным
законом от 06.10.2003г. №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Распоряжением Администрации Глушковского района Курской области от
10.05.2023г. № 151 «Об утверждении плана мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов
Глушковского района Курской области, включая мероприятия, направленные на рост доходов,
оптимизацию расходов на 2023 – 2025 годы» (в редакции распоряжения Администрации Глушковского
района Курской области от 22.05. 2023 года № 158), Уставом муниципального района «Глушковский
район» Курской области, Представительное Собрание Глушковского района Курской области
четвертого созыва РЕШИЛО:

1. Реорганизовать Администрацию Глушковского района Курской области и отдел социальной защиты
населения  Администрации Глушковского района Курской области как юридические лица в форме
присоединения отдела социальной защиты населения Администрации Глушковского района Курской
области к Администрации Глушковского района Курской области.
2.  Администрации Глушковского района Курской области (П.М.Золотарев) и отделу социальной
защиты населения Администрации Глушковского района Курской области (Л.А.Бутырская) обеспечить
проведение мероприятий по реорганизации в соответствии с пунктом 1 настоящего решения в
порядке установленном действующим законодательством.
         3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в соответствии
с законодательством.

Председатель Представительного Собрания
Глушковского района Курской области                                          Ф.И.Отрохов

Глава Глушковского района
Курской области                                                                             П.М. Золотарев

consultantplus://offline/ref=65A3B46BED77EA549F53CCD0B66E7B91667F81948568D8EF8DC3D66823O42DF